Министерство образования
и молодежной политики
Свердловской области

ГАПОУ СО
«Ирбитский аграрный техникум»

ПРИКАЗ
29 июля 2024 г. №01-11/63 ОД

О стоимости обучения по образовательным программам среднего профессионального образования
прием 2024 года

С целью заключения договоров об образовании, заключаемых при приеме на обучение за счет средств
физического и (или) юридического лица на обучение в соответствии с п.З. статьи 101 Федерального закона от
29,12.2012 N 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам среднего профессионального образования
для обучающихся, поступивших в 2024 году на первый курс обучения с полным возмещением затрат (далее -
стоимость обучения):

Код специальности Специальность Стоимость обучения на
2024/2025 уч. г., (руб.)

О ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я
36.02.01 Ветеринария 71 250,00

35.02.08 Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе

87 000,00

О ч н о - з а о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

36.02.01
Ветеринария

67 000,00

З а о ч н а я  ф о р м а  о б у ч е н и я

36.02.02
Зоотехния

40 000,00

35.02.08 Электротехнические системы в
агропромышленном комплексе

40 000.00

Основание.
1. Федеральный закон от 29.12.2012 г. « 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Приказ Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от

26.02.2013 г. № 97 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и
юридических лиц за выполнение работы, оказанные услуги, относящиеся к основным видам
деятельности государственных бюджетных (автономных) образовательных учреждений,
находящихся в введении Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случаях, определенных федеральными и областными законами, в пределах
государственного задания».

3. Расчет стоимости обучения

И.о. директора С.Ю. Глушкова